

Consultas Realizadas

Licitación 422447 - ADQUISICION DE SUERO FISIOLÓGICO PARA EL HOSPITAL DE CLINICAS, AD REFERENDUM 2023

Consulta 1 - CAPACIDAD TECNICA- NUMERAL 1

Consulta	Fecha de Consulta	03-01-2023
Solicitamos a la convocante aclarar si al decir "CERTIFICADO DE HABILITACIÓN COMO FABRICANTE DE LOS PRODUCTOS OFERTADOS" refiere a la RESOLUCIÓN DE APERTURA EXPEDIDA POR DINAVISA?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-01-2023
SE ACLARA QUE SE SOLICITA LOS DOCUMENTOS EXPEDIDOS POR LA DINAVISA REFIRIENDOSE A CERTIFICADO DE HABILITACION COMO FABRICANTE DE LOS PRODUCTOS OFERTADOS.		

Consulta 2 - EXPERIENCIA REQUERIDA- NUMERAL 1

Consulta	Fecha de Consulta	03-01-2023
Solicitamos a la convocante aclarar si se podría demostrar la provisión de medicamentos con contratos de los últimos 3 años (2020, 2021,2022) en promedio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-01-2023
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		

Consulta 3 - SUMINISTROS REQUERIDOS- ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	03-01-2023
La convocante indica en la EETT del "ítem 1 Suero fisiológico solución 0,9% x 1000ml material atoxico, doble puerto de inyección, con escala numérica, vencimiento y lote deberá llevar impreso por el envase, conforme a la Ley Nº 4659/12". En vista de antecedentes en llamados anteriores como son ID 407972, ID 406368 y el ID 417024, solicitamos a la convocante aclarar la interpretación del concepto significativo de la palabra IMPRESO a modo de evitar confusiones de los potenciales oferentes, dada la ambigüedad de las EETT.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-01-2023
REMITIRSE A LA ADENDA, EN EL SICP.		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2023
Considerando los productos existentes en el mercado, para los items detallados, solicitamos a la Convocante, ampliar las especificaciones tecnicas de los mismos, aceptando que la escala numerica y el vencimiento del producto sea impresa en el envase o en la etiqueta, unificando el criterio establecido. Esto a fin de no limitar la participación de potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-01-2023
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		